THÔNG BÁO

Về việc cá nhân đang tạm thời nuôi dưỡng trẻ bị bỏ rơi

đến UBND xã để tiến hành thủ tục đăng ký khai sinh cho trẻ bị bỏ rơi

Thực hiện Luật Hộ tịch năm 2014; Khoản 3 Điều 14 Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 02/02/2026 của ủy ban nhân dân

xã Lợi Bác về việc giao trẻ bị bỏ rơi cho gia đình tạm nuôi dưỡng;

Căn cứ Kết quả niêm yết thông báo số 28/TB-UBND ngày 03/02/2026 của

UBND xã Lợi Bác về việc tìm cha, mẹ đẻ cho trẻ bị bỏ rơi.

Ủy ban nhân dân xã Lợi Bác Thông báo

1. Thông báo cho gia đình bà Lường Thị Tiệp hộ khẩu thường trú: Thôn

Khòn Sè, xã Lợi Bác, tỉnh Lạng Sơn; nơi ở Hiện tại: Thôn Hợp Nhất, xã Lợi Bác,

tỉnh Lạng Sơn đang tạm thời nuôi dưỡng trẻ bị bỏ rơi theo Quyết định số 62/QĐ-

UBND ngày 02/02/2026 của Ủy ban nhân dân xã Lợi Bác về việc giao trẻ bị bỏ rơi

cho gia đình tạm nuôi dưỡng. Qua quá trình thực hiện các thủ tục theo các quy

định của pháp luật hiện hành, Ủy ban nhân dân xã Lợi Bác Thông báo cho gia đình

bà đến ủy ban nhân dân xã Lợi Bác, tỉnh Lạng Sơn để tiến hành làm thủ tục đăng

ký khai sinh cho trẻ bị bỏ rơi theo các quy định của Pháp luật.

2. Khi đến làm thủ tục đăng ký khai sinh UBND xã Lợi Bác yêu cầu gia

đình cầm theo các giấy tờ tùy thân, các văn bản mà UBND xã đã giao cho gia đình

để làm thủ tục đăng ký khai sinh./.

Nơi nhận:
- Công an xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Các cơ quan, đơm vị liên quan;

- Phòng VH-XH;

- VP HĐND&UBND;

- TT Dịch vụ Hành Chính công;

- Bà: Lường Thị Tiệp;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Mạnh Dũng

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỢI BÁC

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Lợi Bác, ngày     tháng 02 năm 2026

		2026-02-10T10:50:35+0700

		2026-02-10T11:08:09+0700

		2026-02-10T11:08:09+0700

		2026-02-10T11:08:09+0700